
СОВЕТ                                          

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От   «   »  октября  2024 года      №  

 

с. Большие Уки. 
 

О внесении изменений в Решение Совета Большеуковского муниципального района 

«О бюджете Большеуковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

                   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

Большеуковского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном 

процессе в Большеуковском муниципальном районе,  Совет Большеуковского муниципального 

района РЕШИЛ: 

     Внести в Решение Совета Большеуковского муниципального района № 239 от 21.12.2023 г. 

«О бюджете Большеуковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», следующие изменения:  
 

1. В статье 1. Основные характеристики районного бюджета. 

      В пункте 1.  

Подпункт 1) Цифры  «503 321 970,83»  заменить цифрами «529 333 617,43»; 

 Подпункт 2) Цифры  «510 770 225,93»  заменить цифрами «536 781 872,53»;  

      В пункте 2. 

Подпункт 1) Цифры  «280 463 551,51»  заменить цифрами «298 161 343,51»; 

Подпункт 2) Цифры  «280 463 551,51»  заменить цифрами «298 161 343,51»; 

             

2. В статье 3.Бюджетные ассигнования районного бюджета. 

       В пункте 2. 

  Цифры «235 150,95» заменить цифрами «247 670,17»; 

       В пункте 3. 

  Цифры «160 000,0» заменить цифрами «120 000,0»; 

 

3. В статье 5. Межбюджетные трансферты 

       В пункте 1.  

             Подпункт 1) Цифры «426 374 593,48»  заменить цифрами «442 094 959,14»; 

                         Цифры «200 200 023,81»  заменить цифрами «217 897 815,81»; 

             Подпункт 2) Цифры «19 386 916,76» заменить цифрами «19 891 018,96»; 

      В пункте 3. Цифры «1 930 654,40» заменить цифрами «1 609 810,0»; 

      В пункте 4. Цифры «4 240 296,96» заменить цифрами «5 065 243,96» 

 

4. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный 

бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и на 

плановый период  2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

 

6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026  годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440140BApCE0D


 

7.Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на 

плановый период  2025 и 2026 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению №  4 

 к настоящему Решению. 

 

6.Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджетов на  2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 

 

8. Приложение № 7  «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению   

№ 6 к настоящему Решению. 

 

 

Глава  Большеуковского муниципального района                                          С.Н. Казначеев 

 

Председатель  Совета 

Большеуковского муниципального района                                                            А.С. Исаева                                                   

 

« 09  » августа  2024 года     

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440145B8pCE8D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C400147BCpCE0D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C400147BCpCE0D

